

Widok z wieży Bazyliki na jezioro Licheńskie



POWIAT KONIŃSKI: cywilizacja bliska naturze

– Jak starosta koniński postrzega powiat, którego jest gospodarzem, i jaka jest rola samorządu w kształtowaniu wizerunku powiatu?
– Powiat koniński to miejsce szczególne, którego walory tu-

Rozmowa ze starostą konińskim
Stefanem
Dziamałą

Dziś powiat koniński to region o dużym potencjale dynamicznego rozwoju. Rolą samorządu zaś jest dostosowanie kierunków tego rozwoju do oczekiwań mieszkańców i potrzeb rozwijającej się gospodarki. Stąd też konsekwentnie realizując zadania budżetowe, samorząd przyczynia się do aktywizacji gospodarczej powiatu.

Warte podkreślenia są także dążenia samorządu do tego, by postęp cywilizacyjny i ekonomiczny w pełni współgrał z otaczającą nas przyrodą. Tak więc troska o utrzymanie proekologicznego charakteru ziemi konińskiej i zachowanie jej cennych walorów przyrodniczo-krajobrazowych zajmuje priorytetowe miejsce w strategii rozwoju powiatu. Dodam tylko, że za całokształt działań proekologicznych Starostwo

Powiatowe w Koninie trzykrotnie otrzymało tytuł Promotora Ekologii, a w 2005 roku uhonorowane zostało najwyższym wyróżnieniem Mecenas Ekologii.



rystyczne, krajobrazowe i historyczne stanowią nie tylko wizytówkę, ale prawdziwy skarb tej ziemi i jej mieszkańców. Jeszcze

Rezerwat Mielno w Bieniszewie nie tak dawne określenie „ziemi zniszczonej przez przemysł” odeszło w przeszłość.



Pobernardynski kościół klasztorny w Kazimierzu Biskupim

– Co można uznać za największy ubiegłoroczny sukces samorządu?

– Wychodząc z założenia, że powiat nie może się rozwijać bez inwestowania, za największy ubiegłoroczny sukces samorządu uważam zrealizowanie wielu zadań inwestycyjnych, ważnych z punktu widzenia mieszkańców powiatu, a także osób tu pracujących, uczących się i wypoczywających.

Realizując inwestycje drogowe na łączną kwotę 3,73 mln zł, przy wsparciu finansowym samorządów gminnych w wysokości 530 tys. zł, udało nam się poprawić układ komunikacyjny powiatu poprzez budowę i remonty nawierzchni dróg na odcinku 25 kilometrów.

Flis żeglarski w Mikorzynie (gm. Ślesin)



Realizując liczne zadania na rzecz zabezpieczenia potrzeb osób wymagających wsparcia i pomocy, w ubiegłym roku powiat zakupił cztery pojazdy do przewozu osób niepełnosprawnych oraz oddał do użytku pierwszy w powiecie Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie, dysponujący także hostelem dla ofiar przemocy.

Otworzyliśmy także pierwsze w Wielkopolsce Centrum Obsługi Rolnika z siedzibą w

Koninie, które skupia wszystkie instytucje i agencje działające na rzecz rolnictwa. Dzięki temu rolnicy mogą załatwić różne urzędowe formalności związane z prowadzeniem gospodarstwa w jednym miejscu, a współpraca między agendami i urzędami skupionymi w Centrum zapewnia im sprawną, fachową i kompleksową obsługę.

– Jakie wyzwania czekają samorząd powiatu w 2006 roku?

– Drogi dobrej jakości stanowią wizytówkę powiatu i decydują o jego rozwoju. Niestety, utrzymanie i administrowanie dróg to jedno z najbardziej kosztownych zadań. Pomimo starań samorządu powiatowego i gminnych w dalszym ciągu na modernizację czeka wiele dróg w powiecie konińskim. Stąd też zaplanowana na 2006 rok gospodarka finansowa powiatu przewiduje na remonty i inwestycje drogowe oraz utrzymanie dróg 10,57 mln zł, to jest ponad dwa i pół razy więcej niż w roku ubiegłym. Podkreślenia wymaga fakt, że tegoroczna dynamika wydatków w drogownictwie będzie największa od momentu powstania powiatu, czyli od 1999 roku. Lista zadań stojących przed nami jest bardzo długa, wierzę jednak, że uda nam się w sposób widoczny poprawić infrastrukturę drogową i tym samym stworzyć lepsze warunki do dalszego rozwoju powiatu.

Starostwo Powiatowe w Koninie

al. 1 Maja 9, 62-510 Konin
tel. +48/63/ 240 32 00,
fax. +48/63/ 240 32 01
www.powiat.konin.pl,
www.bip.powiat.konin.pl;
www.turystyka.powiat.konin.pl,
e-mail: powiat@powiat.konin.pl



Starosta Koniński Stefan Dziamara

Wśród ubiegłorocznych priorytetów znalazły się również inwestycyjne oświatowe, w ramach których między innymi wybudowaliśmy salę gimnastyczną z zapleczem przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kleczewie, wykonaliśmy termorenowację sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sompolnie i internatu Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie; udało nam się także rozpocząć modernizację i rozbudowę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rychwale.

Bazylika w Licheniu Starym

